Quarto, omnibus creditoribus, deinde etiam famulis, quibus 
debemus, Georgius Perenj ex proventi! bonorum, quae posses-
surus est, satis faciat. 

Facta autem est haec testamentaria dispositio praesen-
tibus magnifico Valentino Bánfíj, egregiis Joanne Paczóth. 
Emerico Bornemissza Tlioma litterato, Caspare Caro/io 
ministro Ecclesiae.1) Item domina Margareta Perénj, Barbara 
Kükemezey etc. Actum Cassoviae die et anno ut supra bora 
(liei 12. Valentinus Bánffi mpr. Joannes Paczóth mpr. Bor-
nemissza Imre. Caspar Carolins. 

(Papíron, 6 záró czímeres gyűrű pecséttel.) 

A Biblia fordító. 
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ADATOK A SZEKELYEK TORTENETEHEZ. 

I. 

Szentgyörgyi és Bazini János gróf erdélyi rajda és székely 
ispán a sepsi, kezdi és orbai székelyek Zabolan tartott közgyű-
lésének végzéseit megerősíti és kiadja. Zabólán, 146<i. január 22.1) 

Siculorum prescritta lex. Tempore Divi Matiné Regis 
ob insiirrectionem contra Regiem (így!) 1466. facta.' 

Nos Johannes comes de Scindo Georgi,o et de bozyn. 
vajvoda Transilvaniensis Siculorumque Comes omnibus Christi 
tidelibus tarn praesentibus, quam futuris praesens scriptum 
inspecturis Salutem in omnium Salvatore. 

Cum unaquaeque gens proprys eorum legibus et juribus 
gubernetur, et si in eorum legibus et iuribus illesi per eorun-
dem superiores et potiores conservetur, terram de eorum 
populositate ampliant et decorant, sin autem patitur de 
facili desolari et domoni super domom (így !) cadi. 

Regia si quideni serenitas considerans fideles suos 
Siculos in coniinis Regni sui Partium Transilvaniarum in 
Sedibus videlicet Kezdy, Sepsi et Orbai) commorantes per 
Potiores in eorum medio existentes, multifarie multisque 
modis, imo oppressionibus gravaminum esse deditos. Ac de 
eorum proprys legibus et Juribus ab antiquo per divos incliti 
regni Hungarie Regies (így !) eisdem gratiose collatis et appro-
batis, per pretactos Potiores penitus eiectos et evulsos, 
com patienter que ipsorum miserie et oppressioni luis, quibus 
eidem per eorum Potiores angariabantur, volens quoque Sua 
Serenitas nos inter medium ipsis opponere, revisis dictorum 
Siculorum antiqui« legibus et iuribus, ipsos perpetua et anti-
qua solidemus libertatum prorogati va, pro qua altissimmo 
deo gratas actiones et Regie Serenittati perpetue íidelittatis 
valeant exhibendam seruitutem. 

') Ezen fontos oklevélből igen kevés töredéket közölt Szabó Károly 
a Székely Oklevéltár I. k. 205, 206. 11. 
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Adiunctis itaque nobiscum nonnullis Magnificis et 
Egregys et No bili bus Potioribus videlicct pretacti regni 
Partium Transilvaniarum scilicet quam plurimis Siculis de 
universis Seri ih us Sicidicalibus Comittatibusque universis et 
singulis, tam Potioribus quamque Comittatum prenotatorum 
Sedium hominibus antiquisque eorum legibus et iuribus. 
quibus ali antiquis usi sunt et gauisi, Pecensitis tenoribus 
quarundam literarum, quorundam illustri.? Principis Domini 
Johannis de Huny ad Pegni Hungarie gubernatoris, qui bus-
nani legibus et iuribus ipsos Siculos potiri ac fieri commi-
serit, visis et intellectis eisdem innorans (így!) in persona 
Serenissimi Principis et domini domini Mattié dei gratta 
Hungarie Dalmatie Croati e Begis domini nostri granosissimi 
preter prenominatos Potiores et Communittatem dispositionem 
et ordinationem perpetue eorum irrevocabiliter articulis et 
vinculis sub infra nominatis fecimus et conclusimus obseruandam.